県 高 体 連 剣 第 10 号

 令 和 ７年 11 月 10 日

各学校長 殿

                    茨城県高等学校体育連盟会長   清水 秀一

                                    (公印省略)

茨城県高体連剣道専門部長   青木 一芳

                                    (公印省略)

令和７年度茨城県高等学校剣道新人大会 兼第 35 回全国高等学校剣道選抜大会

茨城県予選会の開催について（依頼）

上記のことについて、下記により開催いたしますので、貴校剣道部員ならびに関係職員をご派

遣くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 主 催    茨城県高等学校体育連盟  茨城県教育委員会

２ 主 管    茨城県高等学校体育連盟剣道専門部

３ 日 時    令和８年１月 22日（木） 男子団体 開会９時 30 分

令和８年１月 23日（金） 女子団体 開会９時 30 分

         令和８年１月 27日（火） 男女個人 開会９時 30 分

           ※３日間とも監督審判会議 ９時 00分、開会 ９時 30分となります。

４ 会 場      男女団体  アルテンジャパン武道館 水戸市新原 2-11-1  TEL 029-251-8444

         男女個人 霞ヶ浦文化体育会館   土浦市大岩田 1051  TEL 029-823-4811

５ 申込み    （１）申込みは、所定の申込用紙を高体連からダウンロードし、googleform

に添付し送信する。不参加の場合でも、地区委員長まで連絡をお願いし

ます。1/9(金)締切

         （２）別紙の推薦選手については、事務局で入力しますので申込書には入力

不要です。

６ その他    （１）大会運営補助徴収金（団体出場校は男女別に 2、000円、個人のみは選

手１名につき 200円）については、大会当日の朝に徴収します。尚、大

会運営補助徴収金は申込み時点で発生しますのでご了承ください。

(２)大会役員の服装は、紺系上着・グレーズボン・長袖ワイシャツ・審判用

ネクタイ・紺系靴下でお願いします。

（３）オーダー表（短冊）については、各校で縦 27cm横 13cm の用紙に学校名・

各選手名を書き、学校名と男女を記入した封筒に入れて、大会当日受付

に提出してください。

（４）審判員の登録、お弁当の注文は県高体連剣道専門部 HPにあるグーグル

フォームからお願いします。

問い合わせ先

茗溪学園中学校高等学校

川﨑 臣

つくば市稲荷前１－１

電話 029-851-6611

（別紙）

事 務 連 絡

令 和７年 11月 10日

各校剣道部顧問 各位

茨城県高体連剣道専門部

令和７年度茨城県高等学校剣道新人大会個人の部における推薦選手について(連絡)

  本大会個人戦における、推薦選手について、以下の通り報告します。

大会要項抜粋

８ 参加制限

（２）個人戦

     ①当該年度関東大会予選個人の部でベスト８以上に進出。

     ②当該年度全国大会予選個人の部でベスト８以上に進出。

    ③当該年度国体選手。

上記の条件を満たす、以下の選手を推薦選手とします。

男子 女子

梅村 峻  （取手第一） 飯塚 彩弥 （取手第一）

首藤 杏一朗（水戸葵陵） 伊東 茉瑚 （守谷）

瀧山 隼斗 （水戸葵陵） 小磯 結愛 （取手第一）

 竹内 さくら（茗溪学園）

 宮本 摩耶 （茗溪学園）

 吉村 絆那 （守谷）

※氏名の 50音順で記載しております。

※推薦選手については、事務局で入力します。該当校は推薦選手を申込書に入力しないでく

ださい。